СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО

РЕШЕНИЕ

14 ноября 2017 года №05/07 -РСД

О внесении изменений    в    решение   Совета
депутатов муниципального округа Зюзино
от   18.06.2013 года  №37/2-РСД   «О
Регламенте Совета депутатов
муниципального       округа Зюзино»

    В соответствии со статьей  12 Закона города Москвы от 06 ноября
2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» (в
редакции Закона города Москвы от 12 июля 2017года №27), части 6 статьи 5
Устава муниципального округа Зюзино, Совет депутатов муниципального
округа Зюзино решил:

   1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального
округа Зюзино от 18.06.2013 года № 37/2-РСД «О Регламенте Совета
депутатов муниципального округа Зюзино»:
          - статью 19 приложения изложить в следующей редакции:

«1. На открытом заседании Совета депутатов, кроме входящих в его
состав депутатов, вправе присутствовать депутаты Московской городской
Думы, должностные лица органов государственной власти города Москвы,
должностные лица администрации, представители органов территориального
общественного самоуправления, представители общественных объединений,
жители муниципального округа (далее – жители), представители средств
массовой информации. Все указанные лица регистрируются в листе
регистрации лиц, присутствующих на заседании.

2. Лица, приглашенные для участия на заседании Совета депутатов при
рассмотрении конкретного вопроса повестки дня, проходят в помещение для
заседания по приглашению председательствующего на заседании и покидают
его по окончании рассмотрения вопроса.

3. Персональный состав приглашенных лиц определяется главой
муниципального округа с учетом предложений редактора проекта
обсуждаемого решения, или докладчика по соответствующему вопросу
повестки дня.

4. Запрещается входить в помещение для заседания Совета депутатов с
оружием, входить и выходить во время заседания Совета депутатов без
разрешения председательствующего, а также разговаривать во время
заседания по телефону.

5. Лица, присутствующие на заседании, не вправе занимать места
депутатов за столом заседаний без приглашения председательствующего.

6. Во время заседания Совета депутатов никто из присутствующих на
заседании не может высказываться, не получив разрешения
председательствующего на заседании.»;

- часть 1 статьи 24 приложения изложить в следующей редакции:

«Заседания Совета депутатов проводятся, как правило, каждый второй
вторник месяца с 17.00 часов»;

- статью 52.1 приложения изложить в следующей редакции:
«1. Депутатские группы являются депутатскими объединениями,

образованными из двух и более депутатов.
2. Депутат может состоять только в одной депутатской группе.
3. Депутатские группы создаются на организационных собраниях

депутатов, на которых принимается решение о создании депутатской группы,
утверждается персональный состав, определяется полное наименование
депутатской группы, избирается руководитель депутатской группы.

4. Решения, принятые на организационном собрании депутатов,
оформляются протоколом, который подписывается всеми депутатами,
входящими в создаваемую депутатскую группу, и озвучиваются
представителем депутатской группы на ближайшем заседании Совета
депутатов. Протокол проведения организационного собрания направляется
для сведения главе муниципального округа.

5. Вхождение депутата в состав существующей депутатской группы
производится на основании письменного заявления депутата и решения
большинства от общего числа членов депутатской группы, оформляемого
протоколом, подписываемым руководителем депутатской группы.

6. Депутат исключается из состава депутатской группы в соответствии
с решением большинства от общего числа членов депутатской группы или на
основании письменного заявления депутата.

7. Сведения о создании депутатских групп подлежат размещению на
официальном сайте администрации муниципального округа и официальному
опубликованию.

8. Порядок работы депутатской группы определяется решениями,
принимаемыми на заседаниях депутатской группы.»

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации
муниципального округа Зюзино в сети Интернет - munzuzino.ru.

3. Опубликовать полный текст Регламента Совета депутатов
муниципального округа Зюзино с учетом внесенных настоящим решением
изменений на официальном сайте администрации муниципального округа
Зюзино в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

5.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Зюзино Щербакова В.М.

Заместитель председателя
Совета депутатов
муниципального округа Зюзино     Чернышева Н.Ю.

	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».